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Belastingreglement op lijkbezorging, asverstrooiing en 

ontgravingen 
Datum goedkeuring gemeenteraad: 19/12/2019 

Datum publicatie website: 27/12/2019 

Artikel 1 - grondslag 

Er wordt voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 een belasting geheven op: 

 niet-geconcedeerde gronden, niet-geconcedeerde columbariumnissen en niet-geconcedeerde 

urnenveldplaatsen; 

 de asverstrooiing; 

 het ontgraven van stoffelijke overschotten. 

Artikel 2 - belastingplichtige 

De belasting is verschuldigd door de aanvrager. 

Artikel 3 - tarief 

§1. Niet-geconcedeerde gronden, niet-geconcedeerde columbariumnissen en niet-geconcedeerde 

urnenveldplaatsen: 

 worden gratis ter beschikking gesteld voor een periode van 10 jaar: 

o personen die op het moment van overlijden ingeschreven zijn in het bevolkings-, 

vreemdelingen- of wachtregister van de gemeente 

o personen die gedurende minimaal 20 jaar in Wemmel gewoond hebben  

 worden niet ter beschikking gesteld voor alle andere personen  

§2. De asverstrooiing: 

 is gratis voor:  

o personen die op het moment van overlijden ingeschreven zijn in het bevolkings-, 

vreemdelingen- of wachtregister van de gemeente  

o personen die gedurende minimaal 20 jaar in Wemmel gewoond hebben 

 een tarief van €50 voor alle andere personen 

§3. Het ontgraven van stoffelijke overschotten:  

 een tarief van €900 voor:  

o personen die op het moment van overlijden ingeschreven zijn in het bevolkings-, 

vreemdelingen- of wachtregister van de gemeente  

o personen die gedurende minimaal 20 jaar in Wemmel gewoond hebben 

 een tarief van €1.200 voor alle andere personen µ 

 is gratis voor de ontgravingen die op bevel van de rechterlijke overheid worden uitgevoerd 

Artikel 4 - betalingsvoorwaarden 

De belasting wordt contant geïnd. Wanneer de contante belasting niet kan worden uitgevoerd, wordt 

de belasting ingevorderd via een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar wordt verklaard door het college 

van burgemeester en schepenen. De belasting moet betaald worden binnen de twee maanden na 

verzending van het aanslagbiljet. 
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Artikel 5 - bezwaar 

De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar indienen tegen deze belasting bij het 

college van burgemeester en schepenen. Het bezwaar moet, op straffe van nietigheid, schriftelijk 

worden ingediend en worden gemotiveerd. De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger die wenst 

gehoord te worden moet zulks uitdrukkelijk vragen in het bezwaarschrift. De indiening moet, op straffe 

van verval, gebeuren binnen een termijn van drie maanden vanaf de derde werkdag volgend op de 

datum van verzending van het aanslagbiljet waarop de bezwaartermijn vermeld staat of vanaf de 

kennisgeving van de aanslag. 

Het bezwaar kan via één van de volgende kanalen worden ingediend : 
 e-mail : fin@wemmel.be 

 post : gemeentebestuur Wemmel - college van burgemeester en schepenen, Dr. H. Folletlaan 

28, 1780 Wemmel 

 via het e-formulier dat ter beschikking wordt gesteld op de gemeentelijke website 

 


